

Nr 3.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående driftkostnader under år 1919 för statens domäner; given Stockholms slott den 14 januari 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att i avbidan på den proposition angående driftkostnader under år 1919 för statens domäner, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, såsom sådana driftkostnader förslagsvis beräkna ett belopp av 23,000,000 kronor att utgå av domänfondens avkastning.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14
januari 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER.

Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Petersson anförde:
Den 25 april 1917 har domänstyrelsen avgivit utlåtande angående
delar av den norrländska skogsvårdskommitténs betänkande den 16 mars
1912 och i anledning av de skogssakkunnigas för södra Sverige be-
tänkande den 7 december 1915.

Den 21 september 1917 har nämnda styrelse avgivit förslag
rörande beräkningen för år 1919 av driftkostnaderna för statens do-
mäner.

Dessa bägge ärenden, uti vilka framställts åtskilliga organisations-
förslag, äro jämte vissa andra ärenden av dylikt innehåll remitterade
till 1915 års kommission för gemensamma avlöningsbestämmelser vid
kommunikationsverken m. fl. verk, vilken förmått sig ämna inom kort

inkomma med utlåtande och förslag beträffande vissa delar av de till kommissionen sålunda remitterade ärendena.

Vid sådant förhållande torde nu allenast visst driftkostnadsbelopp för år 1919 böra beräknas för utgående från domänfondens avkastning. Enligt verkställt överslag torde beloppet härav nu böra sättas till 23 miljoner kronor.

På grund härav hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att i avbidan på den proposition angående driftkostnader under år 1919 för statens domäner, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, såsom sådana driftkostnader förslagsvis beräkna ett belopp av 23,000,000 kronor att utgå av domänfondens avkastning.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . vid detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Paulson.